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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI

Nr. 32’/ Prot. Tirang€, mé Jo. 0L 2026
VENDIM QARKULLUES

Nr. /6 dt.Q0.02 2026

“PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NiE RREGULLOREN PER ORGANIZIMIN E
ZGJEDHJEVE T AUTORITETEVE DHE ORGANEVE DREJTUESE NE
UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 3 paragrafi 4, gé€rma a, nenin 33 paragrafi 3, nenin 38 t& Ligjit nr. 80/2015
“Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipéris¢”, V.K.M-s¢ nr.
57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, né
nenin 7 paragrafi 4 gérma a dhe 20 t& Statutit t&€ UST-s€, n€ nenin 7 t&€ Rregullores s&€ UST, shkresén
nr.3013/2 prot., daté 28.01.2026 t& KIZ “Pér pércjelljen e relacionit sqarues pér ndryshime né
Rregulloren pér Organizimin e Zgjedhjeve pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin

e Sporteve t& Tiran€s”, Senati Akademik

VENDOSI:

I. Miratimin e ndryshimeve né€ Rregulloren pér Zgjedhjet e Autoriteteve dhe Organeve Drejtuese

né Universitetin e Sporteve t€ Tiran€s si mé poshté:

1. NEé pikén 4 t& nenit 6 t€ Rregullores t& higet fjala “e vuloset”;

Ishte: Sekretari i KIZ pergatit materialet per cdo mbledhje te KIZ. Ai merr pjese ne
mbledhje, mban procesverbalet € mbledhjeve dhe per cdo rast jep shpjegime per ceshtjet
ge i kerkohen. Procesverbali i mbledhjeve duhet te firmoset nga anetaret e pranishem ne
mbledhje dhe te firmoset e vuloset nga sekretari. Sekretari i KIZ eshte pergjegjes per

administrimin e te gjithe dokumentacionit te KIZ.

Behet: Sekretari i KIZ pergatit materialet per cdo mbledhje te KIZ. Ai merr pjese ne
mbledhje, mban procesverbalet e mbledhjeve dhe per cdo rast jep shpjegime per ceshtjet
ge i kerkohen. Procesverbali i mbledhjeve duhet te firmoset nga anetaret e pranishem ne
mbledhje dhe te firmoset nga sekretari. Sekretari i KIZ eshte pergjegjes per administrimin

e te gjithe dokumentacionit te KIZ.
2. Pas nenit 7 t& Rregullores t& shtohet neni 7/1 me pé€rmbajtje si mé& poshté:

“Neni 7/1
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Komisioni Zgjedhor Ad-Hoc

1. Komisioni Zgjedhor Ad-Hoc ngrihet me Vendim té KIZ pér procedurat zgjedhore qé
thirren jashté rradhe dhe kané pérfshirjen né votim té dy apo mé shumé njésive
kryesore.

2. Komisioni Zgjedhor Ad-Hoc ka né pérbérje 5 anétar, ku pérfagésohet me anétar nga
¢do njési kryesore dhe ku njéri prej anétaréve éshté student. Kur nuk éshté e mundur
pérfagésimi me anétar nga ¢do njési kryesore, atéher anétarét zgjidhen sipas
kandidatéve qé kané veté aplikuar.

3. Funksionet e Komisionit Zgjedhor Ad-Hoc jané té njéjta me funksionet qgé Komisionet
e Zgjedhjeve kané pér procesin zgjedhor pér té cilin jané ngritur.

4. Funksionet e Komisionit Zgjedhor Ad-Hoc mbarojné me pérfundimin e procedurés
zgjedhore dhe shpalljen e fituesit. ”

3. Pas pikés 3 té nenit 28 t&€ Rregullores, t€ shtohet pika 3.1 me két€ pérmbajtje: “Kur fletét e
votimit pér autoritete apo organe drejtuese éshté mé pak se 100, shtohen jo mé pak se 5
fleté votimi”

II. Ky Vendim i pércillet Komisionit Institucional Zgjedhor t& UST.

III.Ky Vendim i pércillet njésive kryesore t&€ UST dhe Drejtoris€ s€ Zhvillimit t&€ Programeve e
Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko Shkencore pér publikim.

IV.Ky Vendim depozitohet n€ Ministrin€ e Arsimit.

V. Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.
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